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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
Numer: O R /OO
Data: 19 0f. 2 022

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t&€ nenit 8, 10 dhe

11 t€ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&

Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019) si dhe nenit 8 paragrafit 1

nénparagrafit 1.4, shtojcés 1 pika 7 e Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé

administrative t& Zyr&s s& Kryeministrit dhe Ministrive dhe Kérkesés s& Komisionit Vlerésues

pér bursat STEM nr. 056 dt. 11.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
Pér publikimin e listés s&€ rishqyrtuar pér pérfituesit e mbéshtetjes financiare pér
studentet vajza/gra né fushat e Shkencave, Teknologjisé, Inxhinierisé dhe Matematikés

(STEM)

1.Publikohet lista (pjesérisht) e rishqyrtuar nga Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e
pérfituesve pér thirrjen pér mbéshtetje financiare pér studentet vajza/gra né fushat STEM,
bazuar n€ Vendimin nr.3656/2-1K dt.22.12.2021, t& komisionit pér ankesa t& népunésve publik
dhe ankesave tjera né MASHTI.

2. Lista e rishqyrtuar e pérfituesve studente vajza/gra né fushat STEM &shté si mé& poshté:

1.Agnesa Ademi, Universiteti i Mitrovicés, Inxhinieri mekanike dhe kompjuterike.
2.Agnesa Jashanica, Universiteti i Prishtings, Teknologji e informacionit dhe komunikimit.
3.Alba Thagqi, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri kompjuterike dhe softverike.

4.Alberina Lokaj, Universiteti i Prishtinés, Teknologji e informacionit dhe komunikimit.
5.Altina Haxha, Universiteti i Prishtinés, Elektronik&, Automatiké dhe Robotiké.

6.Anita Agovic, Universiteti i Pejés, Teknologji ushgimore

7.Arbresha Hodolli, UP, Inxhinieri kompjuterike.

8.Ardita Imishti, Universiteti i Prishtinés, Teknologji ushqimore me bioteknologji.
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Argenita Zekaj, Universiteti i Prishtings, Teknologji e informacionit dhe komunikimit
Aulona Mugiqi, Universiteti i Prishtinés, Biologji.

Biondine Ajeti, Universiteti i Prishtin€s, Fizike.

Blerona Kuleta, Universiteti i Prishtin€s, Inxhinieri e ambientit.

Blerona Statovci, Universiteti i Prishtings, Kimi inxhinierike.

Dafina Mehmeti, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri e ambientit.

Devllete Mustafa, Universiteti i Prishtinés, Matematiké financiare né€ banka dhe
siguri.

Diellza Berisha, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri kompjuterike

Donjeta Morina, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri kompjuterike

Dorontina Januzi, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri kompjuterike.

Edita Haklaj, Universiteti i Prishtinés, Elektroenergjetiké.

Edona Halimi, Universiteti i Gjilanit, Shkenca kompjuterike

Edona Hoxha, Universiteti i Prishtings, Fakulteti Teknik.

Elza Preniqi, Universiteti i Prishtin€s, Inxhinieri industriale dhe menaxhment.
Enesa Vllaqo, Universiteti i Prishtings, Matematiké.

Era Mulligi, Universiteti i Prishtinés, Kimi.

Eriona Berisha, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike

Erjona Hazrolli, Universiteti i Prishtings, Matematike.

Fatjona Dajaku, Universiteti i Prishtinés, Biologji.

Flora Thagi, Universiteti i Prishtings, Matematiké financiare né banka dhe siguri.
Freskita Basha, Universiteti i Prishtinés, Teknologji ushgimore me bioteknologji.
Gatiné Himaj, Universiteti 1 Prizrenit, Teknologjité e informacionit dhe
telekomunikimit.

Gonxhe Gashi, Universiteti i Prishtinés, Fizike

Gresa Asllan Krasniqi, Universiteti i Prishtings, Kimi.

Gresa Remzi Krasniqi, Universiteti i Prishtings, Konstruktiv.

Inese Basha, Universiteti i Prishtings, Fiziké.

Jetlira Hoxha, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.

Jona Moma, Universiteti i Prizrenit, Dizajnim i softueréve

Kaltrina Hasani, Universiteti i Prizrenit, Matematiké arsimore

Laura Tafaj, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike dhe softuerike.
Leonita Bahtiri, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.

Lindrita Beka, Universiteti i Mitrovicés, Shkenca kompjuterike dhe inxhinierike.
Liridona Memeti, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri elektrike dhe softuerike.
Loresa Lahu, Universiteti i Prishtinés, Kimi.

Loreta Dedinca, Universiteti i Prishtinés, Ekologji mbrojtja e mjedisit.

Mirjeta Thagi, Universiteti i Prishtin&s, Teknologji ushgimore me bioteknologji.
Naila Radonéié, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri kompjuterike dhe softuerike.
Qendresa Gashi, Universiteti i Prishtin€s, Matematike.

Rinesa Nura, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike dhe softverike.
Rinese Kqiku, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.

Rreze Gjonbalaj, Universiteti 1 Prishtings, Gjeodezi.

Saime Shaqiri, Universiteti i Prizrenit, Teknologjité e informacionit dhe
telekomunikimit.

Saranda Qevani, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.




52. Semire Hyseni, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.

53. Shemrie Saiti, Universiteti i Prizrenit, Agrobiznes.

54. Shqipe Terbunja, Universiteti i Prishtings, Inxhinieri industrial dhe menaxhmenti.
55. Vanesa Pervetica, Universiteti i Prishtinés, Biologji.

56. Verone Krasniqi, Universiteti i Prishtinés, Inxhinieri kompjuterike.

57. Vesa Galica, Universiteti i Prishtinégs, Inxhinieri kompjuterike.

58. Vlera Haziri, Universiteti i Prishtings, Matematiké.

59. Zana Berisha, Universiteti i Prizrenit, Dizajnim i softueréve.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u bazuar dispozitat e shénuara mé lart, shkresén me nr. 056 dt. 11.01.2022, me t& cilén
nga komisioni vlerésues i MASHTI-t kérkohet publikimi i pérfituesve t&€ bursés s€ fushave
STEM pér 59 studentet, bazuar né vendimin me nr. 3656/2-1K, dt. 22.12.2021 t& Komisionit
pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI, lidhur me ankesat pér
pérzgjedhjen e pérfitueseve pér thirrjen pér mbéshtetje financiare pér studentet vajza/gra né
fushat STEM, vendosi t& publikoj listén me emrat e studenteve si mé lart&.

Vendimi u dérgohet:

1. T& lartcekurave;

2. Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e pérfituesve pér thirrjen pér mbéshtetje financiare
pér studentet vajza/gra né fushat STEM;

2. Komisionit pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave tjera n& MASHTT;

3. Kabinetit t& Ministres/MASHTT;

4. DFSHP/MASHTI;

5. Zyrés s& SPPMASHTL;

6. Arkivit t¢ MASHTL.




